

INFOBLAD nr 1, januari 2025 (ändrat 13/2)



Kära medlemmar!

God Fortsättning på 2025!

Hoppas ni haft en fridfull och avkopplande jul- och nyårshelg.

Vi har haft ett aktivt och välbesökt år under 2024 och FNYS har fortsatt fått nya medlemmar. Efter att våra samarbetspartner Åbolands- och Ålandsgillena har lagt ner sina föreningar pga. brist på medlemmar och svårt att få ihop styrelser (vi saknar dem mycket), har vi inlett ett nära samarbete med föreningen Svensk -Finlands Vänner.

Under våren planerar vi nya intressanta aktiviteter och hoppas på god uppslutning även detta år.

Kallelse till FNYS årsmöte

Söndagen den 23 februari kl. 13.00, Bellmansgatan 15

Eventuella motioner skickas senast 12 februari till ordförande.

Efter årsmötesförhandlingarna bjuder vi på plockmat och förfriskningar.

För vår planering: anmäl gärna ert deltagande till Barbro Graeffe, ordförande:

barbrograeffe@gmail.com sms 073 810 80 93

Vårens Program

Torsdag 9 januari kl. 14.00 – 16.00 på Timmermansgården

Har redan varit.

Vi var 7 personer som hade en trevlig samvaro och kaffestund utan något särskilt ämne.

Måndag 27 januari kl. 18.00 **Åsa Salvesen**, skådespelare, regissör

Plats: Själagårdsgatan 13 i Gamla Stan

Åsa Salvesen, ensemblechef på Dramaten berättar om

”Från Karis via Jerusalem till Dramaten – om teater, ledarskap och livsval.”

Torsdag 13 februari kl. 14.– 16. Gäst: Bengt Lindroth, journalist, författare

Timmermansgården, Timmermansgatan 46

”Norden – nödvändigare än någonsin”

Bengt Lindroth har som korrespondent bevakat de nordiska länderna bl.a. många år i Finland. Han har även varit kolumnist i Hufvudstadsbladet.

Bengt har författat ett flertal böcker med nordiskt tema bl.a. ”Vi som inte var med i kriget” och nu senast ”Homo affectus: Sverige, Norden och folkhemstanken”.

Måndag 17 februari kl. 18.00 **Joakim Paasikivi**, överstelöjtnant

Plats: Själagårdsgatan 13 i Gamla Stan

Joakim Paasikivi kommer att prata om hur Rysslands krig förändrar världen på lång och kort sikt. Han ger ett brett perspektiv på bl.a. historia, propaganda, självbild och framtid.

Arr. Svensk-Finlands Vänner

Obligatorisk anmälan till

Gunda Ahlström, gunda.ahlstrom@gmail.com eller mobil 070 838 18 57.

Söndag 23 februari, kl.13.00 Årsmöte (se kallelse ovan)

Torsdag 13 mars **Gäst: Camilla Berggren, journalist, författare**

Timmermansgården, Timmermansgatan 46

Camilla Berggren är uppvuxen i Vasa. Hon har varit chefredaktör för bl.a. Vasabladet och Östra Nyland. Nu aktuell med boken om **Are Waerland**.

Are Waerland, ursprungligen Paul Fager, född 1876 i Ekenäs, var främst känd som förespråkare för laktovegetarisk kost och i övrigt en hälsosam livsföring:

”Vi har inte med sjukdomar att göra, utan med livsföringsfel. Avskaffa dessa och sjukdomarna försvinner av sig själva”.

Fredag 28 mars – söndag 30 mars Mariehamns Litteraturdagar

www.litteraturdagarna.ax

Vi samlas redan kl. 7.00 i Viking Lines terminal fredagen den 28 mars.

Hemresa från Mariehamn söndagen den 30 mars kl. 14.00

Det officiella programmet sker i Mariehamns Stadsbibliotek och vi bor två nätter på 4-stjärninga Hotell Arkipelag, som ligger nära biblioteket.

Paketpris 335 euro i dubbelrum och 425 euro i enkelrum

I priset ingår: Resa tur/retur med Viking Line och hotell inklusive frukost
Frukost i Restaurang Oscar på M/S Viking Grace
Entré till Litteraturdagarnas alla program
Litterär supé på Brasseri Ångbåtsbryggan på fredag kväll

Sista anmälningsdag 21 februari till barbrograeffe@gmail.com, begränsat antal platser, betalning en vecka senare. Priset i kronor beror på aktuell kurs, återkommer om det.

Följande programpunkter kommer det mera om i marsmånads Infoblad:

Torsdag 10 april **Gäst: Frank Sjöman**

Frank Sjöman visar en film från den populära serien ”Frank och jag”.

April Besök på ambassadör Maimo Henrikssons residens

18 maj Stråkorkester från Finland och besök på sommarkafé

Vi rekommenderar följande hemsidor:

Finlandssvenskarnas riksförbund i Sverige, www.fris.nu (se Nyhetsbrevet!)

Föreningen Svensk-Finlands Vänner, www.svefin.se

Finlandsinstitutet, www.finlandsinstitutet.se

Samfundet Sverige-Finland, www.samfundetsverigefinland.se

Medlemsavgiften för 2025 är 100 kr och betalas snarast till Pg 180814–6

Kom ihåg att ange ditt namn vid inbetalningen.

Är du ny medlem?

Meddela ditt namn, adress, e-post, födelseår till info@thomasfalkenstedt.com

Påminnelse! Många har inte betalt medlemsavgiften för 2024!

FNYS styrelse 2024–2025

Ordförande: Barbro Graeffe tel. 073-810 80 93 barbrograeffe@gmail.com

Viceordförande: Carita Haaksi

Kassör: Thomas Falkenstedt tel. 070-234 07 16

Sekreterare: Ulla Honkanen

Ledamot: Barbro Allardt Ljunggren

Suppleanter : Birgitta Degerth

Monica Casserberg

Nästa infoblad utkommer i mars.

Vi skickar helst Infobladet per e-post. Då når vi dig också med dagsfräsch information

Avsändare: Finlandssvenska Nylandsgillet i Stockholm, FNYS/ Barbro Graeffe